Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Moção N°

                                                         Voto de profundo pesar pelo falecimento do

Senhor Pedro de Almeida e Silva.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“VOTO DE PROFUNDO PESAR”, pelo falecimento do Senhor Pedro de

Almeida e Silva nasceu no dia 29/06/1946 em Anchieta, morava em baixo Pongal

trabalhou desde novo na roça para ajudar o pai nas despesas da casa.  Anos

depois vindo a residir em Anchieta sede onde teve a oportunidade de entrar no

ramo pesqueiro e se identificou, sendo esta sua profissão até sua velhice. Além

da pescaria era apaixonado em fazer a sua famosa farinha.

Teve uma vida muito difícil, mais sempre correu atrás das suas coisas para poder

levar o melhor para seus filhos e sua esposa. Foi casado com Ezelí Bertolli (in

memoriam) que era uma companheira e tanto para ele e juntos tiveram 3 filhos

Elizangela, Edilza e Edilson e 4 netos formando uma vida em família por 50 anos.

Pedimos a Deus que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento

de dor. A Deus pedimos também que dê a nosso amigo o merecido repouso

eterno. Muito respeitosamente, deixamos os nossos mais sinceros pêsames.

Que seja dada ciência deste a família enlutada, com votos de sentidas
condolências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de julho de 2023.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-14T11:08:54-0300